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§ 11 
Träffpunkter som respekterar seniorers egna val – 
motion från (M)  
HÄ 2024/593 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en motion från Andrea Hedin (M) föreslås att inom varje 
stadsdelsnämndsområde ska finnas träffpunkter för seniorer där 
alkoholservering ska vara tillåtet. Motionären föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar om att en utredning genomförs i syfte 
att identifiera träffpunkter inom varje stadsdelsnämndsområde där 
alkoholservering ska vara tillåtet. Förvaltningen gör bedömningen 
att inte utreda möjligheten till att vissa av stadens öppna 
träffpunkter ska servera alkohol då uppdraget för stadens öppna 
träffpunkter är aktiviteter som ska vara förebyggande och 
hälsofrämjande. Förvaltningen gör också en bedömning av ökade 
administrativa uppgifter kring ansökningsprocessens vilket skulle 
medföra kostnader samt att ha i åtanke att en konkurrenssituation 
kan uppstå gentemot näringslivet i närområdet. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S) och Maria Ljuslin 
(V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Anette Hellström m.fl. (M) med instämmande av Robin Nilsen (L), 
Henrik Falk (C) och tjänstgörande ersättare Henrik Åkerlund (SD) 
lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig 
bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Anette Hellström m.fl. (M), Robin Nilsen (L), Henrik Falk (C) och 
tjänstgörande ersättare Henrik Åkerlund (SD) reserverade sig mot 
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beslutet till förmån för eget förslag. 
 
"1. Att tillstyrka motionen. 
 
2. Att därutöver anföra: 
 
Med en allt äldre befolkning som väljer att bo kvar i sina hem 
längre, är det avgörande att skapa miljöer som respekterar seniorers 
önskemål och rätt till autonomi. Träffpunkter för äldre fyller en 
viktig funktion för att motverka ensamhet och erbjuda social 
gemenskap. Dessa platser är centrala för många äldre och måste ge 
utrymme för individens rätt att själv välja hur gemenskapen 
utformas, inklusive möjligheten att konsumera alkohol under 
ansvarsfulla former. 
 
Tidigare har alkoholhaltiga drycker serverats vid festliga tillfällen 
på träffpunkter. Denna möjlighet har dock successivt försvunnit i 
Stockholm, trots protester från seniorer. I andra miljöer, som 
restauranger och kaféer, är alkohol en naturlig del av samvaron. Att 
förhindra detta på träffpunkter är en form av förmynderi. Seniorer 
är fullt kapabla att fatta informerade beslut om sina egna liv, 
inklusive alkoholbruk. 
 
Stockholm bör återfå en respekt för medborgarnas 
självbestämmande och erbjuda reglerad alkoholservering enligt 
gällande lagar. Ett förslag är att identifiera träffpunkter där detta 
kan tillåtas, vilket skulle skapa ett bredare utbud som passar olika 
behov. Träffpunkter ska vara platser för gemenskap och glädje, där 
ingen känner sig för gammal för att njuta av livet. Låt oss värna om 
deras rätt att forma sin vardag och erbjuda trygga, attraktiva 
alternativ för alla." 
  

Särskilt uttalande 
Robin Nilsen (L) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Liberalerna välkomnar att regelverket återgår till det som gällde 
utan någon legal anmärkning före pandemin, då alkoholservering 
fanns vid ´lyxluncherna´. Vi ser förvaltningen och det Rödgröna 
styrets syn på begreppet ´hälsa´ som mycket snävt, paternalistsikt 
och ofrihetligt. Hälsa handlar inte enbart om fysisk hälsa. 
Träffpunkterna syftar bland annat till att förebygga ofrivillig 
ensamhet. Om fler väljer att ansluta till träffpunkterna vid det 
enstaka tillfälle i månaden då det finns möjlighet till ett glas vin, 
minskar den ofrivilliga ensamheten vilket sammantaget är en större 
hälsovinst." 
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Handlingar i ärendet 
 HÄ 2024/593-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 

Träffpunkter som repsekterar seniorers egna val 
 HÄ 2024/593-1 Remissbrev - Träffpunkter som respekterar 

seniorers egna val - motion från (M) 
 HÄ 2024/593-1.1 Motion om träffpunkter som respekterar 

seniorers egna val 
 HÄ 2024/593-2 Yttrande från pensionärsrådet för remissen 

träffpunkter som respekterar seniorers egna val 
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